
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia……2019 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania Światowego 

Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022.  

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271 i 730) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania Światowego Forum 

Miejskiego w Katowicach w roku 2022, zwanego dalej "Pełnomocnikiem". 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) analiza prawnych, technicznych i ekonomiczno - finansowych uwarunkowań 

przygotowania oraz realizacji Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 

2022.  

2) przygotowanie projektu założeń i struktury przedsięwzięcia oraz koncepcji realizacji 

działań koniecznych do przeprowadzenia przedsięwzięcia; 

3) wdrożenie niezbędnych działań mających na celu uruchomienie realizacji 

przedsięwzięcia ; 

4)     monitorowanie realizacji przedsięwzięcia. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej oraz jednostki im podległe i przez nie 

nadzorowane są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w 

szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji 

jego zadań oraz na jego wniosek, do udzielenia w zakresie ich właściwości wsparcia 

merytorycznego.  

2. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może 

współpracować z organami jednostek samorządu terytorialnego, państwowymi osobami 

prawnymi, osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa oraz organizacjami 

pozarządowymi. 



– 2 – 

§ 4. 1. Pełnomocnik może, w porozumieniu z Ministrem Inwestycji i Rozwoju, 

przedstawiać Radzie Ministrów analizy, oceny i wnioski związane z przygotowaniem i 

realizacją przedsięwzięcia. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów o zagrożeniach dla realizacji 

powierzonych zadań. 

§ 5. 1. Pełnomocnik, po uprzednim uzgodnieniu z Ministrem Inwestycji i Rozwoju, w 

zakresie powierzonych mu zadań, może powoływać zespoły eksperckie i doradcze oraz 

zlecać przeprowadzanie ekspertyz. 

2. Pełnomocnik może występować do właściwych urzędów państwowych o 

delegowanie pracowników, za ich zgodą, do pracy w zespołach, o których mowa w ust. 1. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną oraz kancelaryjno-

biurową Pełnomocnika zapewnia urząd obsługujący Ministra Inwestycji i Rozwoju. 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z 

części 18 i 34, których dysponentem jest Minister Inwestycji i Rozwoju. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 

 

Za zgodność pod względem prawnym,  

legislacyjnym i redakcyjnym  

Dorota Chlebosz 

Dyrektor Departamentu Prawnego  

w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju 

/- podpisano podpisem elektronicznym/ 



Uzasadnienie 

Z uwagi na konieczność właściwej koordynacji zadań związanych z przygotowaniem i 
nadzorowaniem realizacji Światowego Forum Miejskiego, które ma się odbyć w 2022 
roku w Katowicach, niezbędnym stało się ustanowienie Pełnomocnika Rządu do 
spraw przygotowania Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022, 
zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

Do zadań Pełnomocnika należało będzie w szczególności: 
1) analiza prawnych, technicznych i ekonomiczno - finansowych uwarunkowań 

przygotowania oraz realizacji Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w 
roku 2022.  

2) przygotowanie projektu założeń i struktury przedsięwzięcia oraz koncepcji 
realizacji działań koniecznych do przeprowadzenia przedsięwzięcia; 

3) wdrożenie niezbędnych działań mających na celu uruchomienie realizacji 
przedsięwzięcia ; 

4)     monitorowanie realizacji przedsięwzięcia. 
 
Organy administracji rządowej, z uwagi na istotę ww. przedsięwzięcia,  będą 
obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w 
szczególności przez udostępnianie mu informacji niezbędnych do realizacji jego 
zadań a także do udzielenia wsparcia merytorycznego w ramach swojej właściwości. 
 
Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną oraz kancelaryjno-biurową 
Pełnomocnika będzie zapewniał urząd obsługujący Ministra Inwestycji i Rozwoju. 

Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika będą pokrywane z budżetu państwa 
z części 18 i 34 , których dysponentem jest Minister Inwestycji i Rozwoju. 

Ze względu na konieczność szybkiego rozpoczęcia prac nad przygotowaniem 
przedsięwzięcia, jako termin wejścia w życie rozporządzenia wskazano dzień 
ogłoszenia. Skrócenie terminu wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasady 
demokratycznego państwa prawnego.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 
2039, z późn. zm.) i w związku z tym nie podlega procedurze notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 
Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie z § 27 ust. 4 
uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 
Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 1006, z późn. zm.).  

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem regulacji prawa Unii Europejskiej. 


